
Σελίδα 1 από 2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αναρτητέα στο διαδίκτυο
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ Αριθμός απόφασης
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 71/2012

        
        

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της 11ης/ 11-6-2012

τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 4ο : Έγκριση έκθεσης της Επιτροπής Εκτίμησης του άρθρου 7 του ΠΔ 
271/80 και κήρυξη ως «άγονης» της δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου 
για  τη στέγαση αγροτικού ιατρείου  στο Κόκκινο Νερό τους μήνες 
Ιούλιο και Αύγουστο 2012.

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα Δευτέρα 11 Ιουνίου 2012, ώρα 9:30μμ., συνήλθε 
σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  με  αριθμό 
πρωτοκόλλου  8005/7-6-2012  έγγραφη πρόσκληση  του  Προέδρου  της,  που 
δημοσιεύθηκε  στην  ιστοσελίδα  του  Δήμου  και  γνωστοποιήθηκε  στα  μέλη  της 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010. 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία,  καθώς σε σύνολο  επτά (7) 
μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη: 

Παρόντες
1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος 2. Πατσάς Κυριάκος - Αντιπρόεδρος
3. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος 4. Μαυρογιάννης Αντώνιος - Μέλος 
5. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος 6. Λέτσιος Βασίλειος - Μέλος (αναπλ/κο)
7. Συρακούλης Γεώργιος – Μέλος
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 
υπάλληλος Μπουρνάκας Γιάννης.

Μετά από τα παραπάνω, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής, τα εξής:
 

Θέμα 4ο : Έγκριση έκθεσης της Επιτροπής Εκτίμησης του άρθρου 7 του ΠΔ 
271/80 και κήρυξη ως «άγονης» της δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου 
για  τη στέγαση αγροτικού ιατρείου  στο Κόκκινο Νερό τους μήνες 
Ιούλιο και Αύγουστο 2012.

«Λαμβάνοντας υπόψη:
1. την  υπ’  αριθμ. 102/2012 απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου Αγιάς,  με  θέμα:  

«Έγκριση μίσθωσης ακινήτου για τη στέγαση αγροτικού ιατρείου στο Κόκκινο  
Νερό»,

2. την υπ’αριθμ.56/2012 απόφαση του Δημάρχου με θέμα: «Ορισμός μέλους στην 
επιτροπή εκτίμησης και καταμέτρησης ακινήτου που πρόκειται να μισθωθεί  
για να στεγαστεί το αγροτικό ιατρείο στο οικισμό Κόκκινου Νερού»,

3. την υπ’ αριθμ. 62/2012 απόφασή μας με θέμα: «Καθορισμός όρων δημοπρασίας  
μίσθωσης ακινήτου για τη στέγαση αγροτικού ιατρείου στο Κόκκινο Νερό».

4. την υπ’αριθμ.6468/16-5-2012 διακήρυξη Δημάρχου (ΑΔΑ: Β49ΘΩ6Ι-0ΙΣ ) με την 
οποία  γνωστοποιήθηκε  η  διενέργεια  δημοπρασίας  μίσθωσης ακινήτου  για  τη  

ΑΔΑ: Β4ΛΗΩ6Ι-Η6Ξ



Σελίδα 2 από 2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

στέγαση αγροτικού ιατρείου στο Κόκκινο Νερό τους μήνες  Ιούλιο και Αύγουστο  
2012, καθώς και οι όροι συμμετοχής σ’ αυτή,

5. την με αριθμ.πρωτ. 7944/7-6-2012 έκθεση της Επιτροπής Εκτίμησης του άρθρου 7 
του ΠΔ 271/80 για τη στέγαση αγροτικού ιατρείου στο Κόκκινο Νερό τους μήνες  
Ιούλιο  και  Αύγουστο  2012,  που  ορίσθηκε  με  τις  υπ’  αριθμ.:  102/2012 και  υπ’  
αριθμ.  56/2012 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου και Δημάρχου αντίστοιχα,  
από την οποία προκύπτει ότι: δεν εκδηλώθηκε ενδιαφέρον από κανέναν υποψήφιο  
για κατάθεση προσφοράς,

σας καλώ να κηρύξουμε «άγονη» τη  δημοπρασία και επί του θέματος να αποφανθεί  
το  Δημοτικό Συμβούλιο,  σύμφωνα με  το άρθρο 194 του Ν.3463/2006 με  το οποίο  
ορίζεται  ότι:  «Για  ακίνητα  που  μισθώνουν  οι  Δήμοι  και  οι  Κοινότητες  γίνεται  
δημοπρασία.  Αν η δημοπρασία που διεξήχθη δεν απέφερε αποτέλεσμα, μπορεί να 
γίνει απευθείας μίσθωση με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του συμβουλίου τους, η  
οποία λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του».

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 την εισήγηση του προέδρου,
 την υπ’αριθμ.6468/16-5-2012 διακήρυξη Δημάρχου (ΑΔΑ: Β49ΘΩ6Ι-0ΙΣ ),
 την με αριθμ.πρωτ. 7944/7-6-2012 έκθεση της Επιτροπής Εκτίμησης του άρθρου 

7 του Π.Δ/τος 271/80 και
 τις διατάξεις του Π.Δ/τος 271/80
 τις διατάξεις του άρθρου 194 του Ν.3463/2006

Αποφασίζει ομόφωνα

Α. Αποδέχεται  την με αριθμό πρωτοκόλλου  7944/7-6-2012  έκθεση της Επιτροπής 
Εκτίμησης του  άρθρου 7 του ΠΔ 271/80,  για τη στέγαση αγροτικού ιατρείου στο 
Κόκκινο Νερό τους μήνες Ιούλιο και Αύγουστο 2012, σύμφωνα με την οποία δεν 
εκδηλώθηκε ενδιαφέρον από κανέναν υποψήφιο για κατάθεση προσφοράς.

Β. Κηρύσσει άγονη τη δημοπρασία  μίσθωσης ακινήτου, για τη στέγαση αγροτικού 
ιατρείου στο Κόκκινο Νερό τους μήνες Ιούλιο και Αύγουστο 2012, διότι: σύμφωνα 
με  την  έκθεση  της  Επιτροπής  Εκτίμησης  του  άρθρου  7  του  ΠΔ  271/80,  δεν 
εκδηλώθηκε από κανέναν υποψήφιο ενδιαφέρον για κατάθεση προσφοράς.

Γ.  Αποστέλλει την παρούσα στο Δημοτικό Συμβούλιο για τις περαιτέρω ενέργειες.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 71/2012.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η Οικονομική Επιτροπή
Ο Πρόεδρος     Τα παρόντα μέλη

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής

Αντώνης Ν. Γκουντάρας

ΑΔΑ: Β4ΛΗΩ6Ι-Η6Ξ


